[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ- ПЕТЕРБУРГА
поселка Петро-Славянка

196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04, тел. 716-93-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» октября 2008 г.                                                                                                         № 91/5
О порядке разработки проекта местного бюджета МО п. Петро- Славянка
В соответствии с п. 3 ст. 184 Бюджетного кодекса РФ,

1. Утвердить Порядок разработки проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга поселка Петро- Славянка согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента издания.

Приложение: Порядок разработки проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга поселка Петро- Славянка.

Глава Местной Администрации                                  /____________________/ М.Ю. Берсон
МО п. Петро-Славянка
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Главы местной администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

поселка Петро- Славянка

№ 91/5  от  06.10.2008 г.

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА ПЕТРО- СЛАВЯНКА

1. Проект местного бюджета составляется в соответствии с настоящим порядком, Бюджетным Кодексом и правовыми актами представительного органа муниципального образования.

2. Непосредственное составление проекта местного бюджета осуществляет местная администрация муниципального образования.

3. Проект местного бюджета составляется на основе прогноза социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования разрабатывается на очередной финансовый год и плановый период.

4. Проект местного бюджета составляется и утверждается на очередной финансовый год, одновременно с составлением проекта среднесрочного финансового плана.

5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается по форме согласно Приложения 1.

6. Сроки составления проекта местного бюджета и документов, представляемых одновременно с проектом бюджета:

до 30 октября
· прогноз социально-экономического развития муниципального образования

до 10 ноября
· основные направления бюджетной и налоговой политики;

· предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

· прогноз основных характеристик бюджета (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета)

· методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

· верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода);

· проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

· проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

· проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

· оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

· предложенные представительным органом, органами муниципального финансового контроля  проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

· иные документы и материалы.

до 15 ноября
· пояснительная записка к проекту бюджета;

· проект среднесрочного финансового плана;

· проект местного бюджета

Приложение №1

к Порядку разработки проекта местного бюджета

 внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Петро- Славянка

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Петро- Славянка  на ________ годы

РАСХОДЫ

№ п/п
Наименование
Код ГРБС
Код
раз​дела и подраз​дела
Код

 целевой статьи
N
(тыс.руб.)
N+1
(тыс.руб.)
N+2
(тыс.руб.)

Итого:

ДОХОДЫ

Код
Наименование источника дохода
N
(тыс.руб.)
N+1
(тыс.руб.)
N+2
(тыс.руб.)

Итого:

ДЕФИЦИТ

N
(тыс.руб.)
N+1
(тыс.руб.)
N+2
(тыс.руб.)